
Město 
:rálíky 

Smlouva o výpůjčce 
č. SV18/2023 

Formulář F 0 2 ke směrnici é. 2/ 20 23 

uzavřená POdle §§ 2 I 93-2200 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném znění 

mezi 

p~jčite lem: 
Slezské zemské muzeum, N ádra žní okruh 31, 746 01 Opava 

rgarnzace Je zn7ena Ministerstvem kultury CR a Je oprávněna nakládat s maietkem státu dle zřizovací hst1ny a 
Z. č. 219/2000 Sb, o ma1etku České republiky a JeJím vystupování v právních vztazích, ve znění pozděJších 
předpisu. 

IČ: 00100595, DIČ: CZ 00100595 

a 

vypujčitelem: 

Město Králíky, Městský úřad Králíky, Velké náměstí S, 561 69 Králíky 

IČ: 00279072, DIČ: CZ 00279272 

1 ) 

2) 

3 ) 
4 ) 

S) 

1) 
2) 

3 ) 

1) 
2 ) 

I . Předmět a účel výpOJčky 
P/}Jč1tel Je správcem Sbírky SZM zapsané v Centrální evidenci sbírek pod č. ZMO/002-05·07/150002, JeJíž 
součástí JSOU sbírkové předměty uvedené v této smlouvě Předmětem výp~Jčky podle této smlouvy JSOU 
sbírkové předměty 
PuJčitel přenechavá sb1rkove předmety dle bodu 1) k dočasnému bezplatnému užívaní vypu1č1tel1 pro účely: 

VypŮJč1tel prohlašuJe, že sbírkové předměty do výpuJéky přeJímá. 
Vlastnická práva k uvedeným předmět~m a JeJ1ch správa zustávaJí touto smlouvou nedotčeny. 
Účastníci smlouvy prohlašuJÍ ve shodě, že sbírkove předměty uvedené v této smlouvě jsou zp~sob1lé k účelu 
výpuJčky. Je11ch stav Je oběma stranám znám a Je dobrý; případné odchylky od tohoto stavu Jsou uvedeny 
u příslušných Sbírkových předmětu. Přesný stav předmětu výpuJéky Je popsán v přiloženém formulař1 
,, Protokol o stavu vyp~Jčených sbírkových předmětu" . 
Smluvní strany ma1í za nesporne, že uvedené sbírkové předměty maií statut muzeJních sbírkových předmětu 
dle zákona é.122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzeiní povahy a o změně některých dalš1ch 1ákonu 
a v souladu s provaděcí vyhláškou MK ČR 275/2000 Sb 

II. Doba výp6j čky 
Výp~Jčka se sJednává s platností ode dne podpisu této smlouvy na dobu určitou do -
V případě. fo tato smlouva splňu1e podmínky uveřeJnění ve veřeJně dostupnem registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., v platném znění (dále Jen "Registr smluv'), nastává uč1nnost této smlouvy dnem 
uveřeJnéní v Registru smluv. 
v pripadě, že tato smlouva nesplr'luJe podmínky uveřeJnérn Registru smluv, nastává účinnost této smlouvy 
dnem podpisu. 

III. Právo hospodaření 
PŮJč1tel prohlašuJe, že sbírkové předměty JSOU ve vlastnictví státu a puJč1tel má s nimi právo hospodařit. 
Sbírkové pfedméty zustávaJi ve vlastnictví puJč1te le a sm1 JICh byt POUŽ1to pouze k účelum uvedenym 
v odstave, 2. článku I. této smlouvy. S vyp~Jéeným, předměty nesmí být bez souhlasu pŮJč1tele Jakýmkoliv 
zpusobem disponováno. ze ména e nelze řem ,sťovat nebo dále puičovat Po dobu výpUJČky bude předmět 
výpuJčky umístěn v 

3) VypuJč1 tel Je povin I I sve na a y po ce OU dobu výpuJčky ochranu a bezpečnost vypuJéených 

1) 
2) 

3) 

sbírkových předmět~. leJména dbát na řádný dozor a ostrahu. 

IV. Doprava 
Náklady spojené s dopravou hradí vypuJ Čltel. 
Zpusob dopravy určuJe puJč1tel a vypŮJč1tel Je povinen tyto pokyny puJčitele akceptovat a dodržet. PuJČltel 
s, vyhrazuje právo účast, svého odpovědného pracovníka př, přepravě a manipulaci s vyp5Jčeným1 
předměty na náklady vypujčote le. VypuJčené předměty musí být při přepravě doprovázeny pracovníkem 
vypuJé1tele. 
Předmět výpŮJčky bude vypuJčitel 1 předán a v rácen zpět standardním způsobem, případně zpihobem 
stanoveným v čl. XI. 

I* ) ne h odíc, ~ki1něte 



v. Pojištění a škody 
1) VypuJčrtel Je povinen zaJIStIt a uhradit POJIŠtění předmětu, a to na částku 800 000,- Kč. 

a) po dobu transportu a to formou po11štění přepravy 
b) po celou dobu výpuJčky a to proti všem poJ1st1telným rrz1kum 

2} Pokud budou předměty poJ1štěny, hradí POJ1stné vypuJč1tel. 
3) VypuJč1tel Je povinen chránit uvedené předměty před poškozením, ztrátou nebo zničením, pncemž s, 1e 

vědom své odpovědnost, za škodu na těchto předmětech vzniklou při porušeni povinnosti ve smyslu 
ustanoveni§ 2894 a násl. občanského zakoniku. 

4) VypuJč1tel Je povinen Jakoukoliv případnou škodu na uvedených sbírkových předmětech neprodleně oznamrt 
puJČlteli, a to formou dopisu zaslaného k rukám zástupce (nebo statutárního orgánu) puJéltete. 

VI. Uložení a manipulace 
1) Vyp~JČltel za11sti bezpečnost a ochranu předmětu výpuJčky proti odcizeni a Jakémukoliv poškozeni. 
2) VypuJč1tel nebude na předmětu výpuJčky provádět žádné úpravy (konzervaci a restaurování), ani s ním 

'llanipulovat zpusobem, kterým by došlo k poškozeni, pokud není stanoveno Jinak v čl. XI. 
3) VypuJč1tel není oprávněn přenechat předmět výpuJčky k užíváni Jiné právnické nebo fyzické osobě, ani JeJ 

nesmí použit Jako zástavu. 
VII . Změny termínO výpOjčky 

1} PuJčrtel má právo od této smlouvy odstoupit, pokud přestanou být plněny podmínky stanovené v § 27 odst. 
1 zákona č 219/2000 Sb., o maJetku české republiky, v platném znění a také tehdy, pokud vypuJč1tel 
podstatným zpusobem poruš, smluvní podmínky. Za podstatné porušen, smluvních podmínek se považuJe 
zeJména nedodrženi následuJicích povinností. 
a) dodržení podmínek pro uloženi, vystaveni, baleni a man1pulac1 předmětu výpuJčky 
b) zaJ1štění dostatečné bezpečnosti a poJrštění předmětu vypuJčky stanovené touto smlouvou, 
C) zákaz disponovaní s předměty výpuJčky bez souhlasu pu3č1tele, 
d) zákaz přenechání předmětu výpůjčky k užívání 11né právnické č1 fyzické osobě, 
e) neprodlené ohlášeni škody na předmětech výpŮJčky puJč1teh, 

2) Odstoupení od smlouvy Je účinné dnem doručení písemného odstoupeni od této smlouvy druhé smluvnr 
straně 

VIII. Vrácení předmětu výpOjčky 
1) VypuJč1tel Je povinen vrátit předmět výpujčky poté, co JeJ přestane potřebovat, neJpozděJr však do konce 

stanovené doby výpuJčky, s přihlédnutím k případnému dohodnutému prodloužení této doby. 
2) Vypu1č1tel Je povinen vrátit předmět výpuJčky puJčrteh ve stavu, v Jakém JeJ převzal. 

IX. Odpovědnost 
1 ) VypŮJčttel odpovídá za Jakékoliv poškozeni, znehodnoceni, zkáz.u nebo ztrátu předmětu výpuJčky, ať už 

vznikly Jakymkolrv zpusobem (až do výše ceny uvedené v přiloženém formulář, ,,F 04 Přehled vypuJčených 
sbírkových předmětu"). 

2) O případném poškozeni, znehodnocení, zkáze č1 ztrátě předmětu výpŮJčky Je vypuJČltel povinen neprodleně 
písemnou formou informovat zástupce (nebo statutární orgán) puJčttele 

3) VypuJČltel Je povinen vzniklou škodu uhradit. Odpovědnost vzniká okamžikem podpisu záznamu o předání 
a trvá do okamžiku podpisu zápisu o vrácení 

X. Publikace 

1) PuJČltel souhlasí s publikaci předmětu výpuJčky v souladu s účelem výpuJčky za předpokladu, že bude vždy 
uveden plný název puJč1tele tak, Jak Je uveden v této smlouvě, nebo Jeho oficiální zkratkou. 

XI. Zvláštní ujednání 

XII. Uveřejnění smlouvy ve veřejně dostupném Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
v platném znění 

1) Tato smlouva bude uveřeJněna v Regist ru smluv v případě, že splň u Je podmínky uveřeJnění dle výše 
uvedeného zákona. 

2) Zápis do Registru smluv bude dále obsahovat tyto údaJe: 1dent1f1kac1 smluvních stran dle označení v záhlav1 
této smlouvy, vymezení předmětu smlouvy, cenu pro uveřeJnění bez DPH, datum podpisu smlouvy 

3) Smluvní strany prohlašuJí, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství. 
4} UveřeJnění smlouvy provede Slezské zemské muzeum (dále Jen "povinná strana"). 
S) Účinnost této smlouvy nastává dnem uveřeJnění této smlouvy v Registru smluv. 
6) v případě, že povinná strana neuveřeJní tuto smlouvu v Registru smluv do 14 dnu od JeJího podpisu, má 

právo tuto smlouvu uveřeJnit v Registru smluv druhá smluvní strana. 

2 *) nehodící škrtněte 



I 
XIII. Závěrečná ustanovení 

1 ) Přílohou této smlouvy o výpuJčce sbírkového předmětu Je: 
a) Přehled vypujčených sbírkových předmětu , 
b) Protokol o sta111i ><yp~3čen•ích sbirkovýeh přeElmět~ , •1e kteréffi Js01:1 ,=iřesně stani;iueny podmínky, 

za jaltýeh ffi~i!e e•;,t pFCeffiět 1:1lei!eA, ,vstave•,áA, přípaeAě Elalší Aálež1test1 týlEaJíeí se tFaAspeFtt:1 
a spec1f1cltých peEIA'1íAel< l<OAl<FétAích přeeFRětU . PoEl,:iisem se vyi;i~Jé1tel 2a><a21ije EloElriet t•tto ·?-' · 
pi;idm{nk•/ . 

2 ) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označeným, Jako dodatek s pořadovým číslem ke smlouvě 
o výpuJčce a potvrzenými oběma smluvním, stranami. 

3 ) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží puJČltel a Jeden ste1nop1s obdrží 
vypu)Čltel. 

4 ) Smluvní strany se dohodly, že 1e11ch vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušným, ustanovenim1 
občanského zákoníku. 

S ) Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy a že Je j,m 
obsah této smlouvy dobře znám, v celém Jeho rozsahu s tím, že tato smlouva Je proJevem jeJ1ch vážné, 
pravé a svobodné vule. Na dukaz souhlasu př,poJuJi oprávněni zástupe, smluvních stran své vlastnoruční 
podpisy, Jak následuJe. 

Doloi ka podle § 41 odst. 1 zákona o obcích 
Smlouva byla schválena usnesením Rady města Králíky č. RM/2023/34/484 ze dne 17.08 .2023. 

· # .S Zú(5 V Opave dne ....... ............ .. 

PuJč1tel ........ 

Potvrzení osoby odpovědné za ochranu sbírek: 

Vedoucí Oddělení ochrany sbírkových předmětu datum: (1-_f. ... ½??..'J. .. . Podpis : 

Zápis o předání 

Předmět výpuJčky byl předán vypuJčiteli dne .... .................. , ve stavu podle seznamu v čl. I. 

Předal : Převzal : 

Zápis o vrácení 

Předmět výpujčky byl vrácen puJč1teh dne ...... .......... , ve stavu ........................ .. ..... ... ............................... . 

Předa l ... ..... .. ... ................. .. ....... .......... . Převzal 

3 •) nehodící škrtněte 




